RELATORIO DE VIAGEM

N.° DO EMPENHO 944/2025

cm atendimento ac disposto na Resolugio de Mesa 3, de 08 de
abril de 2009 e orientacdo do Tribunal de Contas do Estado do Rio
Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que

abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Base Legal: Art. 5° caput, da Lei n°7844, de 09 de Janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em plenario: REQ N° 466/2025

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 23/06/2025
Data do retorno: 25/06/2025
Cidade: Porto Alegre/RS

Conducgao: Veiculo da Camara
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Vereador: Fabio de oliveira Domingues — Fabinho (PSD)



COMISSAO DESIGNADA

VEREADORES:
Fabio de Oliveira Domingues - Fabinho - PSD
José Antdnio da Silva - Repolinho - PSDB

Jefferson Bonilha Mendes - Lary - Podemos

'ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Data: 24/06/2025
PARTIDO SOCIAL DEMOCRATICO -PSD
PRAGCA: Av. Washington Luiz, 820 Sala 1002

CDADE: Porto Alegre UF: RS

Objetivos Visados: Reunido para tratar sobre prestacdo de contas anual do partido - PSD

Data: 24/06/2025

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PRAGA: Praca Mal. Deodoro, 101
CIDADE: Porto Alegre UF: Bs

Objetivos Visados: Reunido com Deputado Estadual Dimas Costa para tratar

assuntos relacionados as demandas do municipio de Rio Grande.

s



Data: 24/06/2025

SECRETARIA DE HABITACAO E REGULARIZACAO FUNDIARIA DEPARTAMENTO

DE HABITACAO
PRACA: Av. Borges de Medeiros, 1501 — 14° andar
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

Objetivos Visados: Reunido para tratar temas e projetos relacionados de interesse do

municipio de Rio Grande,

Data: 24/06/2025

GOVERNO DO ESTADO RIO GRANDE DO SUL CASA CIVIL
PRACA: Praga Marechal Deodoro, S/N

CIDADE: Porto Alegre UF: RS

Objetivos Visados: Audiéncia no Gabinete da Casa Civil para tratar assuntos

relacionados as demandas do municipio.

Data: 25/06/2025

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT
PRACA : Rua Siqueira Campos, 664
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

Objetivos Visados: Reunido para tratar temas e projetos para tratar assuntos

relacionados &s demandas do municipio.



Data: 25/06/2025
MINISTERIO DA PESCA E AGRICULTURA NO RS - MPA

PRAGCA: Avenida Getulio Vargas, 1384

CIDADE: Porto Alegre UF: RS
Objetivos Visados: Reunido para tratar temas e projetos para tratar assuntos

relacionados &s demandas do municipio.

INFORMACOES COMPLEMENTA

Observagbes: anexamos a este, declaracéo de partipacdo das reunides

Nota fical de hospegagem e foto das reuniées.

Rio Grande, 25 de Junho de 2025.
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Ver. Fabio de Oliveira Domingues — Fabinho

PSD
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Exmo. Senhor Presidente, os vereadores abaixo
assinados. requerem depois de ouvida 2z Cosa, na forma regimental, a formagiio de uma

comissio de vereadores a fim de sc desiocar 24 Porto Alegre, para tratar de assuntos da nossa
comunidade,

- Equatonial (Tmtar sobre o parcelamento das contas em airaso}

- Deputado Haley Lino { ratar sobre o Arroio das cabegas)

- DAER { Tratar sobre Ponte de Santa Isehel e 2 estrada;

~ Casa Civil (Tratar sobre ¢ programa de Incentivo ao Acesso Asfilfico- Pizaa/RS).
- Secretaria de Habitacfic {Tretar sobre minha casa minka vida}

- Secretaria de Agricultura {Tratar sobre recursos para o Pequeno agricuitor)

Rio Grande, 16 de junho de 2025,
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Rz General Vitorino, 441 ~ CEP96260.310 - Fone: (53) 32338500 Rio Grande - RS
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DBOE GRGAOS, DOE SANGUE: SALVE vigray!

Digitalizado com CamScanner



i Partido Social Democratico

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos e necessarios fins, que o Sr. Fabio de Oliveira
Domingues, nesta data, compareceu na sede do Partido Social Democratico do

RS, em reunido para tratar sobre prestacao de contas anual do partido - PSD
Rio Grande/RS.

Porto Asegre 24,&&’ junho de 2025

A@na Be’atnzéﬁnes Boniatti
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& Assembleia Deputado Estadua
Legisiativa : '

: s
¥ " " Estao do Fio Grande do Sul

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atestamos que o Senhor Fabio de Oliveira deingues, CPF: 794.215.630-34,
Vereador do Municipio de Rio Grande, compareceu nesta data, no Gabinete do
Deputado Dimas Costa.

Porto Alegre, 24 de junho de 2025.
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~ Luciana G. de Souza

Assessora Parlamentar

Gabinete do Deputado Estadual Dimas Costa
Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Praga Marechal Deodoro, 101 11° andar- sala 1105
Fone: (51) 3210.1852
Cap: 90.010-300 - Porto Alegra/RS

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul
Praga Mal. Deodoro, 101 - Centro Histérico, Porto Alegre - RS, 90010-300
11° andar - Gabinete n® 1105 - Telefone: (51) 3210.1855 - E-mail: dimas.costa@al.rs.gov.br



Governo do Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Habitagdo e Regularizagio Fundiaria
Departamento de Habitagido

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

A Secretaria de Habitacdo e Regularizacdo Fundiaria do Estado do Rio
Grande do Sul, ATESTA que o senhor FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES CPF n°

794215630-34 Vereador do Municipio de RIO GRANDE, esteve presente nesta
secretaria para tratar de assuntos de interesse do seu municipio.

Porto Alegre, 24 de junho de 2025.

Diretor de Departamento

Departamento de Habitacdo — DEHAB/SEHAR




GOVERNO DO ESTADG

RIO GRANDE DO SUL
CASA CIVIL

Declaro para os devidos fins, que Fabio de Oliveira
Domingues, Vereador do municipio de Rio Grande/RS, inscrito no CPF sob o
n°® 794.215..630-34, esteve em audiéncia, nesta data, no Gabinete da Casa

Civil, para tratar de assuntos relacionados as demandas do municipio.

Porto Alegre, 24 de junho de 2025.

§ CABI’NETE LA&A CW L IrJAEﬁC!O FIRATIN!
ﬁPraga Marechal Doeodoro da Fonseca, s:’nDf

| PorioAge- RS - CEP 0010287

Abigail Corréa
cabigail-correa@casacivil.rs.gov.br

Gabinete da Casa Civil
(51) 3210.4193

Gabinete Casa Civil, Praca Marechal Deodoro, s/n — Centro Histérico - Porto Alegre/RS
CEP: 90010-905 — Telefone: (51) 3210.4193 - E-mail: gabinete@casacivil.rs.gov.br



DECLARACAQO

Declaro para devidos fins que o Sr. Fibio de Oliveira Domingues, CPF 794.215.630-34, compareceu
no dia 25/06/2025, neste Ministério da Pesca e Aquicultura no RS.

Atenciosamente,

Ana Luiza Spinelli
MPA - Ministério da Pesca e Aquicultura no RS
SFPA - Superintendéncia Federal de Pesca e Aquicultura no RS

o

SupemtefndmteFedetadaPesmAqhmamRS




ATESTADO

Afestamos para os devidos fins que o Senhor (a) Fabio de oliveira Domingues - CPF 794.215.630-34,
vereador da Camara Municipal do Rio Grande RS, compareceu, nesta data na Superintendéncia Regional do
DNIT do Estado do Rio Grande do Sul (DNIT/RS), para tratar de assuntos relativos ao seu municipio.

Pauta;
» Retirada de uma placa de sinalizagdo e recolocagio em outro lugar na via e arroio das cabegas

Porto Alegre, 25/06/2025

Grande do Sul
DNIT/RS

Rua Sigueira Campos n° 664

Supcrintendéncia Regional do Estado do RS

Fone: (31)34069554

CEP: 50010.000- Porio Alegre — RS www.dnit.gov.br



DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Prefeitura Municipal de Porto
Alegre/RS
(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-e

43149022292668870000151000000000477925069501030838

Numero da NFS-e
4779

Numero da DPS
4912

Compeléncia da NFS-g
24/06/2025

Serie da DPS

9S00

Data e Hora da emissao da NFS-e
25/06/2025 13:08:16

Data e Hora da emisséio da DPS
25/06/2025 13:08:16

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
HOTEL DE CONTQ LTDA

Enderego
FARRAPOS, 3452, NAVEGANTES

Simples Nacional na Data de Competéncia

CNPJ / CPF / NIF
92.668.870/0001-51

Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Inscrigdo Municipal

E-mail
administrativo@hoteldeconto.com.br
Municipio

Porto Alegre - RS

Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

Telefone
(51) 3343-3522

CEP
90220-002

Regime de apuracgao dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional

TOMADOR DO SERVIGO

Nome / Nome Empresarial
FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES

Enderego

CNPJ / CPF / NIF
794.215.630-34

TV XAVANTES, 85, VILA SANTA TEREZA

Inscrigéo Municipal

E-mail

Telefone
(53) 99934-0328

fabio.domingues@camarariogrande.rs.gov.br

Municipio
Rio Grande - RS

CEP
96201-380

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-&

SERVIGO PRESTADO

Codigo de Tributagdo Nacional
09.01.01 - Hospedagem em hotéis,
hotelaria maritima e congéneres (o ...

Descri¢do do Servigo
Total de diarias: R$ 160,00
Periodo: 23 a 25/06.

Codigo de Tributaglo Municipal

Local da Prestagédo
Porto Alegre - RS

Pais da Prestagao

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributag&o do ISSQN
Operag&o Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspensao da Exigibilidade do ISSQN
Néo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Porto Alegre - RS

Namero Processo Suspensio

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugbes Calculo do BM
R$ 160,00 = S -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Néo Retido =
TRIBUTACAOQ FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 160,00 R$ R$ E
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 160,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
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_ Nota de Emper

B
Sramens Empenhc Espécie: Data Emisséo:
| 94472025 ' Ordindrio 18/06/2025
i Dotacae: 20 : %
Orgdo: 01 Camara Municipal do Rio Grande :
i Unidade 001 Lamarm Municipal
Agao: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAC LO PODER LEGISLATIVO §
Elemento. 33390141400000000000 Diarias no pais :
Vineulo: 15000001 Recursos néc Vinculados de impostas - Livre ?
. i
Credor: 26433 - FABIO DE OLIVEIBA DOMINGUES :
Enderego: Rua dos Xavariles - 85 Cidade: Rio Grande/RS
CPFICNPJ: 794.215.630-34 Teleforie: 93999340328, (53) 99934-0328
(53) 99138-2035, (53}
98413-1630
Banco: BANCO DO ESTADC DO RIG GRANDE DO SUL 8.4, Agéncia: 330 Conta: 35184793-04 o]
Dotacéo Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter. 60.920.00 !
Suplementado: 25.000,00 Valor deste Empenho: 950,00 |
Anulado (-): 0,00 Total (B): 81.870,00 |
Total {A): 175.000,00 Saldo (A-B): 113.130.00 |
Processa Licitagio: Data do Processo: '
Modalidade: Nomero do Contrato:
NUmero do Processo: Conlrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 950,00
Historico _ :
2.5 digrias a serem pagas ao Vereador, de forma a cobrir suas despesas na cidade de Porto Alegre/R§, dias 23,24 ¢ 25 de junho.de
2.025. com dois pernoites, para em Comissto tratar de assunios de neresse de nossa comunidade junio aos seguintes é‘rgéos_,
autoridades ¢ empresas: EQUATORIAL (tratar scbre o parcalamenio das conias em atraso), DEPUTADQ HALEY LINO (fratar dobre
o Arroio das Cabecas), DAER (tratar sol =i e 2 ssirada, CASA CIVIL (tratar sobre o programa de Incentivo
20 Acesso Asféitico - PIAARS) SEC i 3 =181 £chre minha casa/minha vida) e SECRETARIA DE
AGRICULTURA {tratar sobre recursos HEra O peduenc agrculicriReguerimento n® 466/2025 am 17/08/2025).-
Fica emipenhada a importéncia de: B 350,00
[ NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS |
ORDEM DE PAGAMENTO
FAGLE-SE AD FAVORECIDO 0O VALOR ACIMA ESPE'CIFICAQO»"”
f | EROVENIENTE DESTA NOTADE EMPENHO : ww;’f-”'" :
) . Vereador Rovem Cagyrg
. ERESIDENTE "
/ i Cdmgra ¥amieial do 215 Crande
LA i { DA MES ANO ORDENADOR DE PAGAMENTQ
; — 5 RECIBO
INTAGOR “ECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIC GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO. PELO QUAL. DAMOS :
! PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAG". H
e . i EM -t
Adric { DiA  MEZ AN
| 1 | |
= sl ] g ASSINATURA " N° DOCUMENTO |










